83 310/112 GD 1/12
P
Y XA B
B TAT
B A
— Die Ventile DSPE* sind vorgesteuertes Wegeventile mit
Proportionalmagnet, dessen Befestigungsplatte den
Normen ISO 4401 (CETOP RP121H) entspricht.

Parallelschema “SB”: 2 Stellungen (mittlere
+ äußere Stellung) mit Federzentrierung
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
P
A
T
B
ba
P
A
T
B
ba
*
*RC
RA
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Elektrische Verbindung
der Spule: Anschluss für
Würfelstecker Typ
DIN 43650
Handnotbetätigung
(siehe Abschn. 15)
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Leckölleitung: I = interne
E = externe
Nenngröße:
5 = CETOP P05 (HINWEIS)
5R = ISO 4401-05 (CETOP R05)
7 = ISO 4401-07 (CETOP 07)
8 = ISO 4401-08 (CETOP 08)
10 = ISO 4401-10 (CETOP 10)
Steuerung: I = interne       E = externe
Z = Innensteuerung mit Druckminderventil
mit 30-bar fester Eichung
(siehe Abschn.6)
Nennspannung der Spule:
D12 = 12 VGS
D24 = 24 VGS
Kolbentyp:
C = geschlossene Mittelstellung
A = offene Mittelstellung
RC = Regenerativschaltung geschl. Mittelstell.
RA = Regenerativschaltung offenen Mittelstell.
Vorgesteuertes
Wegeventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Nennförderstrom des Kolbens (siehe Abschn. 2)
Schementyp für Ausführung mit einziger Magnetspule
(weglassen für Ausführung mit zwei Magnetspulen):
SA = 1 Magnetspule für gekreuztes Schema
SB = 1 Magnetspule für Parallelschema
D S P E - / 11 - K1 //
HINWEIS: Diese Ausführung ist mit dem E4E Duplomatic Ventil austauschbar.
Ventilstyp * Nennförderstrom mit ∆p 10 bar P-T
DSPE5
DSPE5R
80 80 l/min
80/40 80 (P-A) / 40 (B-T) l/min
DSPE7
100 100 l/min
150 150 l/min
150/75 150 (P-A) / 75 (B-T) l/min
DSPE8
200 200 l/min
300 300 l/min
300/150 300 (P-A) / 150 (B-T) l/min
DSPE10
350 350 l/min

bestellen.
Was die Bestellung betrifft, fügen Sie den Buchstabe Z in
der Bestellbezeichnung in der Position "Steuerung" hinzu
(siehe Abschn. 1).
X: Stopfen M6x8 für
Außensteuerung
Y: Stopfen M6x8 für
externe Leckölleitung
X: Stopfen M6x8 für
Außensteuerung
Y: Stopfen M6x8 für
externe Leckölleitung
DSPE8
P
INNENSTEUERUNG UND
INNENLECKÖLLEITUNG
AUßENSTEUERUNG UND
EXTERNE LECKÖLLEITUNG
AUßENSTEUERUNG UND
INNENLECKÖLLEITUNG
Druck
DRÜCKE (bar)
Steuerungsdruck Anschluss X
Druck auf Anschluss T mit Innenleckölleitung
Druck auf Anschluss T mit
Außenleckölleitung
DSPE10
83 310/112 GD 6/12
DSPE*
BAUREIHE 11
7 - ELEKTRISCHE MERKMALE
9 - INSTALLATION
Die Ventile DSPE* können in jeder Position installiert werden, ohne
ihren Betrieb zu beeinträchtigen.
Achten Sie darauf, dass keine Luft im hydraulischen Kreis ist.
Die Ventilbefestigung erfolgt durch Schrauben oder Zugstangen auf
einer Planfläche dessen Ebenheits- und Rauheitswerte höher oder
gleich zu denjenigen sind, wie nebenan gezeigt werden. Die
Nichtbeachtung der minimalen Ebenheits- und Rauheitswerte kann
Leckagen zwischen dem Ventil und der Befestigungsplatte
verursachen.
8 - ANSPRECHZEITEN (mit Viskosität 36 cSt und 50°C und mit
Ventile, das mit der entsprechenden elektronischen Steuereinheit verbunden
sind)
Die Ansprechzeit stellt die Verzögerung dar, mit der der
Ventilkolben 90% des nach einer Änderung des Steuerungssignals
eingestellten Stellungswerts erreicht.
Die Tabelle zeigt die gewöhnlichen Ansprechzeiten, die mit einem
100 bar Ruhedruck gemessen worden sind.
Proportionale Magnetspule
Die proportionale Magnetspule besteht aus zwei trennbaren Teilen:
dem Spulenhalter und der Spule.
Der auf dem Ventilkörper angeschraubte Spulenhalter enthält den
beweglichen Anker, dessen Eigenschaften die Gleitreibungen und
die Hysterese vermindern.
Die auf den Spulenhalter aufgesteckte Spule wird durch eine
Nutmutter befestigt und ist um 360° drehbar.
Qualität der Oberfläche
Änderung des
Steuersignals
0 →100% 100% → 0
Ansprechzeit [ms]
DSPE5 und DSPE5R 50 40
DSPE7 80 50
DSPE8 100 70
DSPE10 200 120
NENNSPANNUNG V GS 12 24
WIDERSTAND (mit 20°C) Ω 3,66 17,6